Finančné aktíva oceňované reálnou
hodnotou cez iný komplexný
účtovný výsledok 9 970 (8 721) - - 1 249

Ostatné aktíva 4 152 - - 172 4 324

Rezervy na záväzky (3 231) - - (1 590) (4 821)

SPOLU x - (591) (24 729) x

Zmeny účtovnej hodnoty finančných aktív boli zúčtované cez vlastné imanie a sú vykázané
v počiatočných stavoch k 1. januáru 2018 v položke „Výsledok hospodárenia minulých rokov“.

Poznámky k individuálnej účtovnej závierke
za obdobie končiace sa 30. júna 2018
zostavenej podľa Medzinárodného účtovného štandardu
IAS 34 Finančné vykazovanie v priebehu účtovného obdobia

Tieto poznámky k individuálnej účtovnej závierke tvoria neoddeliteľnú súčasť účtovnej závierky. 10

Rekonciliácia zostatkov opravných položiek a rezerv v súlade s IAS 39 a IFRS 9:

1. január 2018
(v tis. EUR)

Zníženie
hodnoty podľa

IAS 39
k 31.12.2017

Zmeny pri prvom
 uplatnení IFRS 9

Zníženie
hodnoty podľa

IFRS 9
k 1.1.2018

Revenue
recognition

Opravné
položky a
rezervy

Peniaze, pohľadávky voči bankám

a účty v Národnej banke Slovenska  - - - -

Vklady v ostatných bankách, úvery

poskytnuté ostatným bankám - - - -

Úvery a pohľadávky 86 028 (13 956) 23 280 95 352

Dlhové cenné papiere - - 31 31

Ostatné aktíva 8 894 - (172) 8 722

Rezervy na záväzky 3 231  1 590 4 821

Cieľ zostavenia

Zostavenie uvedenej individuálnej účtovnej závierky v Slovenskej republike je v súlade s paragrafom 17a)
zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a nariadením Európskeho parlamentu
a Rady (ES) 1606/2002 o uplatňovaní medzinárodných účtovných štandardov (IFRS).

Účtovná závierka je zostavená pre všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť pre
žiadne špecifické účely alebo posúdenie jednotlivých transakcií. Čitatelia účtovnej závierky by sa
pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

[…]

Doplňujúce informácie k položkám finančných výkazov

4. Peniaze, pohľadávky voči bankám a účty v Národnej banke Slovenska

(v tis. EUR)
30. jún
2018

 31. december
2017

Pokladničná hotovosť:

V EUR 34 490  30 923
V cudzej mene  4 368  4 320

 38 858  35 243
Pohľadávky voči bankám a účty v NBS:
Zostatková splatnosť do jedného roka:

V EUR 127 957  135 854
V cudzej mene  8 630  10 236

 136 587  146 090

Celkom  175 445  181 333

5. Vklady v ostatných bankách, úvery poskytnuté ostatným bankám, po

odpočítaní opravnej položky na očakávané straty

(v tis. EUR)
30. jún
2018

 31. december
2017

Zostatková splatnosť do jedného roka:

V EUR 11  9
V cudzej mene  857  -

Celkom  868  9

6. Úvery a pohľadávky, po odpočítaní opravnej položky na očakávané straty

Úvery a pohľadávky podľa typu produktu

1. január 2018
(v tis. EUR)

Účtovná
hodnota

podľa IAS 39
pred

opravnou
položkou

Zmeny pri
prvom

 uplatnení
IFRS 9*

Účtovná
hodnota

podľa IFRS 9
pred

opravnou
položkou

STAGE 1 STAGE 2 STAGE 3

Non-retailové úvery 489 930 (4 173) 485 757 395 970 26 895 62 891
Kontokorentné

a revolvingové
úvery 70 944 (814) 70 130 58 835 4 966 6 329

Investičné,
prevádzkové
a ostatné úvery 407 359 (3 359) 404 000 327 899 21 560 54 540

Prečerpania na
vkladových účtoch 2 959 - 2 959 590 366 2 003

Faktoringové úvery 8 665 - 8 665 8 645 2 18
Iné 3 - 3 1 1 1

Retailové úvery 738 329 (10 374) 727 955 648 174 19 900 59 882
Úvery zabezpečené

nehnuteľným
majetkom 520 270 (4 331) 515 939 468 877 16 108 30 954

Ostatné spotrebné
úvery 214 338 (6 043) 208 295 177 137 3 705 27 454

Prečerpania na
vkladových účtoch 3 272 - 3 272 1 838 77 1 356

Iné  449 - 449 322 10 118

Spolu 1 228 259 (14 547) 1 213 712 1 044 144 46 795 122 773

Opravná položka (86 028) (9 324) (95 352) (13 225) (4 232) (77 895)

Celkom  1 142 231 (23 871) 1 118 360 1 030 919 42 563 44 878

* viď „IFRS 9 zverejnenia“ v poznámke 2.

Poznámky k individuálnej účtovnej závierke
za obdobie končiace sa 30. júna 2018
zostavenej podľa Medzinárodného účtovného štandardu
IAS 34 Finančné vykazovanie v priebehu účtovného obdobia

Tieto poznámky k individuálnej účtovnej závierke tvoria neoddeliteľnú súčasť účtovnej závierky. 21

1. január 2018
(v tis. EUR)

Opravná
položka

podľa IAS 39

Zmeny pri
prvom

 uplatnení
IFRS 9*

Opravná
položka

podľa IFRS 9
STAGE 1 STAGE 2 STAGE 3

Non-retailové úvery 38 650 4 241 42 891 6 671 1 564 34 656
Kontokorentné

a revolvingové
úvery 5 569 866 6 435 1 564 189 4 682

Investičné,
prevádzkové
a ostatné úvery 31 267 2 844 34 111 5 018 1 060 28 033

Prečerpania na
vkladových účtoch 1 776 487 2 263 18 315 1 930

Faktoringové úvery 38 43 81 71 - 10
Iné - 1 1 - - 1

Retailové úvery 47 378 5 083 52 461 6 554 2 668 43 239
Úvery zabezpečené

nehnuteľným
majetkom 14 318 5 301 19 619 935 726 17 958

Ostatné spotrebné
úvery 31 780 (108) 31 672 5 279 1 925 24 468

Prečerpania na
vkladových účtoch 1 165 (91) 1 074 337 15 722

Iné  115 (19) 96 3 2 91

Celkom  86 028 9 324 95 352 13 225 4 232 77 895

* viď „IFRS 9 zverejnenia“ v poznámke 2.

30. jún 2018
(v tis. EUR)

Účtovná
hodnota pred

opravnou
položkou

STAGE 1 STAGE 2 STAGE 3
Opravná
položka

Účtovná
hodnota po
opravnej
položke

Non-retailové úvery 475 348 383 573 26 877 64 898 44 135 431 213
Kontokorentné

a revolvingové
úvery 67 205 55 264 5 191 6 750 6 471 60 734

Investičné,
prevádzkové
a ostatné úvery 397 754 320 315 21 311 56 128 35 291 362 463

Prečerpania na
vkladových účtoch 3 069 701 364 2 004 2 289 780

Faktoringové úvery 7 332 7 305 11 16 84 7 248
Iné (12) (12) - - - (12)

Retailové úvery 743 470 662 276 19 731 61 463 55 791 687 679
Úvery zabezpečené

nehnuteľným
majetkom 525 960 480 558 16 196 29 206 19 079 506 881

Ostatné spotrebné
úvery 213 701 179 517 3 472 30 712 35 464 178 237

Prečerpania na
vkladových účtoch 3 141 1 692 46 1 403 1 130 2 011

Iné  668 509 17 142 118 550
Spolu  1 218 818 1 045 849 46 608 126 361 99 926 1 118 892

Opravná položka x (12 457) (3 880) (83 589) (99 926) x

Celkom 1 218 818 1 033 392 42 728 42 772 x 1 118 892

Poznámky k individuálnej účtovnej závierke
za obdobie končiace sa 30. júna 2018
zostavenej podľa Medzinárodného účtovného štandardu
IAS 34 Finančné vykazovanie v priebehu účtovného obdobia

Tieto poznámky k individuálnej účtovnej závierke tvoria neoddeliteľnú súčasť účtovnej závierky. 22

31. december 2017
(v tis. EUR)

Účtovná hodnota
pred opravnou

položkou

Individuálna
opravná položka

Portfóliová
opravná položka

Účtovná hodnota
po opravnej

položke

Non-retailové úvery 489 930 34 059 4 591 451 280

Kontokorentné
a revolvingové úvery 70 944 5 031 538 65 375

Investičné, prevádzkové
a ostatné úvery 407 359 29 028 2 239 376 092

Prečerpania na vkladových
účtoch 2 959 - 1 776 1 183

Faktoringové úvery 8 665 - 38 8 627

Iné 3 - - 3

Retailové úvery 738 329 5 459 41 919 690 951

Úvery zabezpečené
nehnuteľným majetkom 23 180 961 1 024 21 195

Ostatné spotrebné úvery 711 428 4 498 39 615 667 315

Prečerpania na vkladových
účtoch 3 272 - 1 165 2 107

Iné 449 - 115 334

Celkom  1 228 259 39 518 46 510 1 142 231

Prehľad zmien opravných položiek na očakávané straty z úverov

(v tis. EUR)
30. jún
2018

 31. december
2017

Stav na začiatku vykazovaného obdobia 86 028  79 333
Stav na začiatku vykazovaného obdobia – upravený * 95 352  -
Straty z rizík na úvery 4 637  24 817
Odpisy a postúpenia úverov (pozn. 23) (61)  (18 121)
Kurzové rozdiely (2)  (1)

Stav ku koncu vykazovaného obdobia  99 926  86 028

* v dôsledku zmien pri prvom uplatnení IFRS 9 – viď „IFRS 9 zverejnenia“ v poznámke 2.

7. Dlhové cenné papiere, po odpočítaní opravnej položky na očakávané straty